Teixeira de Freitas - BA, quarta-feira, 31 de agosto de 2016, Nº 2513 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002513c131082016

SUMÁRIO

PÁGINA

Aviso Revogação Convite Nº 012/2016 PMTF 1

Remarcação Licitação PP Nº 058/2016 PMTF 1

Prefeitura Municipal de

Teixeira de Freitas

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONVITE Nº 012/2016 PMTF

TERMO DE REVOGAÇÃO - Despacho de
revogação no processo licitatório - CONVITE Nº
012/2016 PMTF - amparado no princípio da
autotutela e em razão do interesse público. - A
autoridade competente para aprovação do
Procedimento Licitatório CONVITE Nº 012/2016
PMTF, no uso de suas atribuições legais e,
amparado no princípio da autotutela e ainda, em
conformidade com o art. 49 e seus parágrafos,
da Lei nº 8.666/93, (Lei das Licitações),
conforme as razões acostadas aos autos do
processo em comento, e ainda pela súmula de
nº 473, do Supremo Tribunal Federal;
RESOLVE: REVOGAR CONVITE Nº 012/2016
PMTF, que tem por objeto a contratação de
empresa especializada na manutenção da
Iluminação Pública no percurso das calçadas
requalificadas, sito à Avenida Marechal Castelo
Branco, município de Teixeira de Freitas -
Bahia, com material incluso por parte da
empresa contratada, bem como todos os
demais atos dela decorrente, e, vencidos os
prazos legais, proceda-se ao arquivamento do
feito. Teixeira de Freitas/BA, 31 de agosto de
2016.

João Bosco Bittencourt
Prefeito Municipal

AVISO DE
REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 058/2016 PMTF

Conforme Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal
nº 10.520/02, LC nº 123/06, Lei Municipal
541/10, o Pregão Presencial nº 58/2016, tipo
menor preço por item, que teve abertura em
29/08/2016, às 9 horas, conforme publicação no
DOM de 15/08/2016, nº 2502, está remarcado
para 14/09/2016, às 9 horas, objetivando a
contratação de sociedade empresarial
especializada para fornecimento de
COMBUSTÍVEIS, FILTROS E
LUBRIFICANTES, para atender às Sec.
Municipal de Administração, Sec. Municipal de
Assistência Social, Sec. Municipal de Saúde,
Sec. Municipal de Educação e demais
secretarias municipais, por ter sido DESERTA.
O edital está disponível no Diário Oficial do
Município, site www.teixeiradefreitas.ba.gov.br,
e na COPEL, Rua Prudente de Moraes, 130,
Centro, 8 às 12 horas. Teixeira de Freitas/BA,
31/08/2016. Pregoeiro: Welington R. Felix.